REPUBLIKA E SHQIPERISE

POSTA SHQIPTARE SH.A

Nr. 5|¢4¢' prot. Tirané, mé (8 .1 2024

Lénda: Njoftim pér fillimin e bisedimeve pér lidhjen e kontratés kolektive t& punés.

ORGANIZATAVE PERFAQESUESE SINDIKALE

Baza ligjore: Neni 50 i Kushtetutés s€ Republikés s& Shqipérisé dhe nenj 159 e vijues i Ligjit Nr.
7961, daté 12.7.1995 “Kodi i Punés i Republikés t& Shqipérisé” (i ndryshuar), si dhe kérkesa me
nr.702 prot, daté 08.02.2024 e Konfederatés s¢ Sindikatés s& Shqipérisé (KSSH), Federata e
Sindikatave té Punonjésve té Transportit dhe Telekomunikacionit t& Shqipérisé ( FSPTTSH),

Me qéllim mbrojtjen dhe respektimin e té drejtave, interesave ekonomike, profesionale dhe sociale
t€ punonjésve, lidhur me rregullimin e marrédhénies sé punés dhe ushtrimin e veprimtarisé
sindikaliste si dhe duke marré shkas nga kérkesa pér lidhjen e kontratés kolektive prané Posta
Shqiptare sh.a., nga ku synojmé ndalimin e diskriminimit padrejtésisht, sigurimin e besimit dhe
transparencés pér kété proceduré, si dhe trajtimin e barabarté té organizatave sindikale qé mund té
shprehin interes pér lidhjen e marréveshjes kolektive t& punés, Shoqgéria “Posta Shgqiptare” sh.a.,:

Fton t& gjithé Organizatat Pérfaqésuese Sindikale t& interesuara t& paragesin prané Drejtorisé sé
Pérgjithshme né adresén: Rruga “Reshit Collaku”, Nr. 4, Tirané (Zyra e Protokollit), brenda
10 (dhjeté) ditéve nga dita e publikimit t& kétij njoftimi:

1. Kérkesén me shkrim pér fillimin e bisedimeve pér lidhjen e kontratés kolektive;

2. Statutin e Sindikatés;

3. Treguesit mbi pérfagésueshmériné.
Kjo bazuar né nenin 163, pika 3 e K.P.R.SH “Kérkesa peér fillimin e bisedimeve pér lidhjen e
kontratés kolektive béhet me shkrim. Ajo shogérohet me kopjen e statutit té organizatés ose
organizatave kérkuese sindikale, si dhe me Ireguesit e nevojshém mbi pérfagésueshmériné e kétyre

1€ fundit né ndérmarrje, ndérmarrjet ose degén e caktuar”

Né pérfundim té afatit 14 (katérmbédhjeté), Grupi i Punés do té mbyll fazén e pranimit té kérkesave
dhe dokumentacionit shogérues. Cdo kérkes e ardhur pas pérfundimit té afatit mé sipér nuk do té
merret parasysh.

Té gjithé dokumentat duhet t& jené origjinalé ose kopje té noterizuara té tyre. Rastet ¢ mos-
dorézimit t& njé dokumenti konsiderohet si kusht pér skualifikim.

Adresa: Rr.“Reshit Collaku ", Nr. 4, Tirané, Tel: 0422223] 3, Kodi Postar 1001, ééé.postashqiptare.al
Fage 1 nga 2



MEé tej, do té procedohet, me

publikimin e kérkesave duke j afishuar né
ambientet e Drejtorisé sé Filial

vende té dukshme, né
eve/Degéve dhe Zyrave Postare.

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,

Gy . 232.postashaiptare.al
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